
 

（一社）京都社会福祉士会   発行日：2017/12/8 

№15 司法と福祉委員会だより 

＜公開研修会のお知らせ＞ 
 

◆日  時：2018（平成 30）年 2 月 18 日（日）15：00 ～ 17：30 

◆内  容：「矯正指導の実際」～矯正プログラムの展開～ 

講師 : 小西 好彦 氏  
（矯正施設勤務教育専門官／早稲田大学教育学部教育心理専修・非常勤講師） 

長年、奈良少年刑務所において少年を対象とし、認知行動療法を用いた 

矯正教育プログラムを専門に実践。現在は成人刑務所に勤務。 

今回の研修では刑務所において具体的にどのような矯正指導がなされて 

いるかその実践を伺う。 

   ◆会  場：京都医健専門学校 

   ◆申し込み・連絡先：一般社団法人 京都社会福祉士会 

        京都市上京区猪熊通丸太町下る仲之町 519 京都社会福祉会館 ２Ｆ 
一般社団法人 京都社会福祉士会 

電話   ０７５－８０３－１５７４ 

ＦＡＸ ０７５－８０３－１５７５ 

Ｅ-mail cswkyoto@mediawars.ne.jp 

◆参加費：会員 1,000 円、非会員 2,000 円、学生 500 円 

◆定 員：先着 40 名 (定員に達し次第締め切ります) 

◆申込期限：2018 年 2 月 8 日（ 木 ） 

 

※研修会終了後，懇親会を予定しております。（会費 4,000 円程度）  

※懇親会のキャンセルは 2 月 15 日（木）迄です。それ以降のキャンセルの場合は全額お支払

頂きます。会場は当日お知らせ致します。 

 

≪お願い≫ 

 

〇お申し込みは、FAX 又はメールでお願いします。申し込みがなければ、参加できません。 

〇ＦＡＸの場合は、裏面の申込書をご利用ください。メールでお申し込みの際には、申込書を

添付していただくか、メール本文に申込書の内容を全てお書きください。 

〇やむを得ない事情でキャンセルをされる場合は、必ず京都社会福祉士会までご連絡ください。 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

参 加 申 込 書 

イベントタイトル （２０１８年２月１８日） 

「矯正指導の実際」～矯正プログラムの展開～ 

お 名 前  

ご 住 所  

携帯電話  

メールアドレス  

会員 非会員 会員番号 支部 

  

懇親会の参加 出 席 ・ 欠 席 （いずれかに○を記入してください） 

備 考 欄  

 

 

お問い合わせ先 

〒602－8143  京都市上京区猪熊通丸太町下る仲之町 519 京都社会福祉会館 ２Ｆ 

一般社団法人  京都社会福祉士会 

電 話  ０７５－８０３－１５７4 

ＦＡＸ  ０７５－８０３－１５７５ 

メールアドレス cswkyoto@mediawars.ne.jp 

 

※この用紙の個人情報につきましては、本イベント以外には使用いたしません。 

※申込受理などのご連絡は、お断りをする時以外、差し上げることはございませんので、ご了承く

ださい。 

※メールでの申込も可能です。メールで申込される際には、上記申込書の内容をご記入の上、お送

り願います。 

 

      （一社）京都社会福祉士会  司法と福祉委員会 

FAX ０７５－８０３－１５７５ 

      締め切り ２０１８年 2 月 8 日 


